
\

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION☆☆

9 0 046.decreto U. DF c. N5

VISTOS:

Que>^ de común acuerdo la Universidad de 
Concepción y el señor Gustavo Villagrán Cabrera, han puesto 
termino al Contrato de Trabajo existente entre ambos, por 
el cual el señor Villagrán se desempeñó como Secretario 
General de la Universidad, acuerdo que empezó a regir el 1s 
de marzo en curso; 
rio General que en consecuencia, el cargo de Secreta­

se encuentra vacante; que es de urgencia y 
necesidad designar a la persona que se desempeñe como tal, 
mientras se designe el titular, y teniendo presente las 
facultades que me han sido conferidas por el Decreto Supremo 
N5 21 del Ministerio de Educación Publica del 14 de enero 
de 1987, publicado en el Diario Oficial del 11 de febrero 
del mismo año,

DECRETO:

Declárase que el cargo de Secretario General 
de esta Universidad se encuentra vacante, por término del 
contrato de trabajo, efectuado de común acuerdo entre la 
Universidad de Concepción y el señor Gustavo Villagrán 
Cabrera, que lo servía, acuerdo que rige a partir del 1Q de 
marzo en curso.

Desígnase SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 
DE CONCEPCION, en carácter de Suplente y mientras se nombre 
al titular, al actual Contralor de la Universidad don GALO 
GIMENEZ MARTINEZ, quien se desempeñará en este cargo sin 
perjuicio de sus actuales funciones de Contralor, y a 
partir del 1s de marzo en curso.

El señor Giménez Martínez autorizará el 
presente Decreto como Secretario General Suplente.

Transcríbase a don Gustavo Villagrán Cabrera;
los señores 

DirecWKes de Docen- 
scuela de Graduados, Perso- 

Bibliotecps, IDirección de 
f a todas las Rjeparticiones 

Contralor

a don Galo Giménez Martínez y comuniqúese a 
Vicerrectores; Decanos de Facultades;

Investigación, Extensión^—r 
nal, PLanificación e Informática 
Servicios, Dirección Estudiantil 
Universitarias. Remítase cop\a a 
y regístrese y archívese en Se^etaría Genera

ExSAc i a

Universitaria

1 990 .CONCEPCION, 5 de Ma o d

<-v

CARLOS VON PLESSLNG BAENTSCH 
R E C/T 0 R \

GA.L'0 GIMENEZ MARTINEZ 
GENERAL (S)SECRETARIO

/

msc.

i


